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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę zestawu 
endoskopowego 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

     ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
 
        Działając na podstawie art. 38  ust. 1 i 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. 
z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. )  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego 
Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje modyfikacji SIWZ.  
 
 
Pytanie 1  
PROCESOR OBRAZU HD 
Pkt. 5 i 10 
Czy Zamawiający dopuści jeden przycisk funkcyjny na procesorze oraz 3 programowalne przyciski na głowicy endoskopu? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
 
Pytanie 2  
PROCESOR OBRAZU HD 
Pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści 1  konektor i 1 złącze elektryczne?  
Nie ma to żadnego znaczenia dla wykonywania badań i na dobro pacjenta. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
 
Pytanie 3 
MONITOR MEDYCZNY LCD 
Pkt. 2 
Czy Zamawiający dopuści kontrast 1000:1? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.  
 
Pytanie 4 
MONITOR MEDYCZNY LCD 
Pkt. 3 
Czy Zamawiający dopuści jasność 300 cd/m2? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Tak. Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.  
 
Pytanie 5 
VIDEOGASTROSKOP HD 
Pkt. 5 , 7 i 10 
Czy Zamawiający dopuści gastroskop z systemem podwójnej głębi ostrości 6-100 mm (TL: 2-3 mm), przy polu obserwacji 140o (TL:55o), kąty 
zagięcia końcówki góra/dół 210o/90o, prawo/lewo 100o/100o, bez kanału Water Jet? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
 
Pytanie 6 
VIDEOGASTROSKOP HD 
Pkt. 8 
Czy Zamawiający dopuści długość roboczą 1100 mm? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
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Pytanie 7 
VIDEOGASTROSKOP HD 
Pkt.  11 
Czy Zamawiający dopuści 1  konektor i 1 złącze elektryczne?  
Nie ma to żadnego znaczenia dla wykonywania badań i na dobro pacjenta. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
 
Pytanie 8  
VIDEOKOLONOSKOP HD 
Pkt. 9 
Czy Zamawiający dopuści 1  konektor i 1 złącze elektryczne?  
Nie ma to żadnego znaczenia dla wykonywania badań i na dobro pacjenta. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Nie.  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.   
 
Pytanie 9 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia Części II punkt 8   „A parametry wymagane” 
punkt II, podpunkt  8:  Czy Zamawiający  w punkcie 8 wyrazi zgodę i dokona modyfikacji na: 
„Waga wózka max 85 Kg” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza również wagę wózka max 85 kg.   
 
Pytanie 10 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8  „A parametry wymagane” 
punkt III, podpunkt  2:   
Czy Zamawiający  w punkcie 2 wyrazi zgodę i dokona modyfikacji na: 
„K ąt widzenia min 170 stopni, kontrast min 650:1” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiajacy nie wymaga ale dopuszcza kąt widzenia min. 170 stopni, kontrast min 650:1 
 
Pytanie 11 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „A parametry wymagane” 
punkt IV, podpunkt  3:  
Mając na uwadze troskę o najwyższą jakość oferowanych produktów w postępowaniu zwracamy się do  Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie 
w punkcie dotyczącym wysokiej rozdzielczości obrazowania co rozumie przez tzw. "wysoką rozdzielczość".  
Pragniemy zauważyć, że aktualnie obowiązującym najwyższym standardem obrazowania w wysokiej rodzielczości jest standard HDTV 1080p ( High 
Definition ze skanowaniem progresywnym - 1080 linii pionowych).  
Takie rozwiązanie jest spełniane przez praktycznie wszystkich czołowych producentów sprzętu endoskopowego. Pozostawiając zapis w obecnej 
formie Zamawiający naraża siebie na ryzyko zaoferowania systemu, który nie obrazuje w High Definition 1080p, gdyż zapis "wysoka rozdzielczość" 
nie precyzuje w żaden sposób jakiego rozwiązania oczekuje Zamawiający. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 12 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „A parametry wymagane” 
punkt IV, podpunkt  5: Czy Zamawiający  w punkcie 5  wyrazi zgodę i  dokona modyfikacji na: 
„System głębi ostrości min  5-100mm z funkcją zoom x1,5 dostępną z klawisza rękojeści endoskopu  
lub  
System podwójnej głębi ostrości soczewki 5-100mm oraz 2-6mm lub głębia ostrości 3-100mm” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 13 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8  „A parametry wymagane” 
punkt VI, podpunkt  3:  
Mając na uwadze troskę o najwyższą jakość oferowanych produktów w postępowaniu zwracamy się do  Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie 
w punkcie dotyczącym wysokiej rozdzielczości obrazowania co rozumie przez tzw. "wysoką rozdzielczość".  
Pragniemy zauważyć, że aktualnie obowiązującym najwyższym standardem obrazowania w wysokiej rozdzielczości jest standard HDTV 1080p ( 
High Definition ze skanowaniem progresywnym - 1080 linii pionowych).  
Takie rozwiązanie jest spełniane przez praktycznie wszystkich czołowych producentów sprzętu endoskopowego. Pozostawiając zapis w obecnej 
formie Zamawiający naraża siebie na ryzyko zaoferowania systemu, który nie obrazuje w High Definition 1080p, gdyż zapis "wysoka rozdzielczość" 
nie precyzuje w żaden sposób jakiego rozwiązania oczekuje Zamawiający. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 14 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8  „A parametry wymagane” 
punkt VI, podpunkt  11: Czy Zamawiający  w punkcie 11  : 
Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu , ponieważ nie ma ona żadnego znaczenia zarówno dla pracy osoby wykonującej badanie jak i pacjenta ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający modyfikuje SIWZ w sposób następujący: w załączniku nr 1 do SIWZ część II, pkt 8 – Tabela, ppkt. VI. 11 skreśla się następujący zapis: 
„Długość całkowita min 1800 mm TAK” 
 
Pytanie 15 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „B parametry oceniane” 
punkt 4: Czy Zamawiający zrezygnuje z tego zapisu , który daje możliwość przystąpienia do tego postępowania tylko jednej firmie oferującej 
endoskopy firmy PENTAX ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
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Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 16 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „B parametry oceniane” 
punkt 9 i punkt 14: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, które z uwagi na rodzaj konstrukcji konektora z głowicą endoskopu zapobiega 
uszkodzeniom podczas obrotu głowicy o 180 stopni ?  
Niniejsze rozwiązanie powoduje, że w oferowanym  endoskopie zredukowana została ilość „słabych punktów” , które mogą ulec uszkodzeniu , 
wymagać napraw serwisowych, wymagających uszczelnienia. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 17 
Dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „B parametry oceniane” 
punkt 10 i punkt 15: Czy Zamawiający z uwagi na zastosowanie zapisu, który dopuszcza do postępowania tylko jednego oferenta zmodyfikuje zapis 
na: 
„Kompatybilność z posiadaną myjnią Innova E2”  
Brak stosowania adapterów absolutnie wyklucza innych Wykonawców. Zastosowanie adapteru absolutnie nie wpływa na proces dezynfekcji 
endoskopów. 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 18 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia - Części II punkt 8   „B parametry oceniane” 
punkt 11: Czy Zamawiający z uwagi na fakt ,że kanał roboczy jest większy od kanału WaterJet, i wymagane ciśnienie do spłukiwania nie będzie 
skuteczne będzie wymagał parametru  w przypadku pompy płuczącej: „Maksymalny przepływ wody – rurki do kanału narzędziowego  = 700 > 750 
ml/min” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 19 
Dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 3 pkt. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zmodyfikuje w paragraf 3 pkt 11 na: 
„ Wykonawca udziela gwarancji na Towar objęty umową i zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia ujawnionej wady Towaru lub dostarczenia w 
miejsce Towaru wadliwego Towaru wolnego od wad, w razie ujawnienia się wad w okresie wskazanym w § 4 ust. 1 licząc od dnia dokonania 
należytego wykonania wszystkich czynności, o których mowa w §1 ust. 1. Wykonawca jest zobowiązany do realizacji powyższego obowiązku w 
następujących terminach: 
a.) w przypadku naprawy wymagającej wymiany części lub podzespołów w terminie do 7 dni roboczych, 
b.) w przypadku naprawy nie wymagającej wymiany części lub podzespołów w terminie do 5 dni roboczych, 
c.) w przypadku konieczności wymiany Towaru w terminie do 30  dni roboczych od dnia zgłoszenia wady.” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 20 
Dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 3 pkt. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zmodyfikuje w paragraf 3 pkt 14 na: 
„ W przypadku niedotrzymania terminu usunięcia wady lub niedostarczenia Towaru wolnego od wad w miejsce wadliwego Zamawiającemu 
przysługuje prawo:  
a. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 5, do wykonania umowy w zakreślonym przez Zamawiającego terminie do 
zlecenia usunięcia wady innemu podmiotowi posiadającemu autoryzację producenta na koszt Wykonawcy bez utraty uprawnień wynikających z 
rękojmi i gwarancji jak również prawo obciążenia Wykonawcy karą umowną w wysokości 1 % wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy, 
lub 
b. do żądania usunięcia wady lub dostarczenia w miejsce wadliwego Towaru wolnego od wad i dochodzenia zapłaty kary umownej w wysokości 1% 
wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy za każdy dzień następujący po terminie, wyznaczonym w ust. 11 a- c na usunięcie wady lub na 
dostarczenie Towaru niewadliwego, 
lub 
c. po uprzednim wezwaniu Wykonawcy, w sposób określony w ust. 5, do wykonania umowy w zakreślonym przez Zamawiającego terminie do 
odstąpienia od umowy w zakresie przedmiotu umowy objętego reklamacją i dochodzenia od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 
określonej w ust. 7 lit. a.” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 21 
Dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 3 pkt. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zmodyfikuje w paragraf 3 pkt 18 na: 
„W przypadku rozwiązania, w tym odstąpienia od umowy z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy,  
Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 2% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, określonej w §1 ust. 2, 
chyba, że niniejsza umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 22 
Dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 3 pkt. 11: Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zmodyfikuje w paragraf 4 pkt 3 na: 
„W przypadku trzykrotnej naprawy tej samej usterki (nie będącej aktem wandalizmu) przedmiotu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo żądania 
jego wymiany na nowy wolny od wad w terminie określonym 
w §3 ust. 11 lit c. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się zapisy § 3 ust. 14 lit. b i c.” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 23 
Dotyczące zapisów SIWZ – rozdział II punkt 1:  Prosimy o podanie informacji czy Wykonawca ma załączać do oferty zaakceptowany wzór umowy ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty zaakceptowanego wzoru umowy.  
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Pytanie 24 
Dotyczące zapisów umowy paragraf 3 pkt. 14a: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1% ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 25  
Dotyczące zapisów umowy paragraf 3 pkt. 14b: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 0,5% ? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 26 
Dotyczące zapisów umowy, zapisów SIWZ – rozdział III punkt 8.1 oraz zapisów  oraz opisu przedmiotu zamówienia  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie  drobnego wyposażenia  ( np. adaptery do myjni, butle na gaz..) który nie jest wyrobem medycznym – 
stawka VAT 23%  i tym samym  zrezygnuje z konieczności posiadania dla tego przedmiotu zamówienia z dokumentów o których mowa w SIWZ 
rozdział III punkt 8.1 ? 
Dokumenty dopuszczające do obrotu na terytorium RP posiada całe urządzenie do którego jest przeznaczony opisany przez Zamawiającego 
przedmiot zamówienia 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający wymaga deklaracji zgodności i/lub certyfikat zgodności w rozumieniu ustawy o wyrobach medycznych – dla wyrobu medycznego. W 
odniesieniu do stawki VAT wykonawca winien zastosować stawkę zgodną z obowiązującymi przepisami.   
 
Pytanie 27 
Dotyczące zapisów SIWZ i umowy paragraf 3 pkt. 11: Czy Zamawiający wyrazi doprecyzowanie zapisu  w paragraf 4 pkt 3 na: 
„W przypadku trzykrotnej naprawy gwarancyjnej tej samej usterki przedmiotu umowy Zamawiającemu przysługuje prawo żądania jego wymiany na 
nowy wolny od wad w terminie określonym w §3 ust. 11 lit c. Do przypadku niedotrzymania powyższego terminu stosuje się zapisy § 3 ust. 14 lit. b i 
c.” 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek 
wymiany podzespołu po trzech naprawach wynikających z nieprawidłowego użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady 
równości stron umowy, co jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego (art. 5 KC i art. 3531 KC). 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 28 
Ponadto prosimy o udzielenie odpowiedzi i podanie informacji czy Zamawiający znajduje się w trakcie przekształcania w spółkę kapitałową?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający nie znajduje się w trakcie przekształcenia w spółkę kapitałową.  
 
Pytanie 29 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 7  podpunkt a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 10% na 5%? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 30 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 7  podpunkt b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 0,5% na 0,1%? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 31 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust.11 a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy z 7 do 9 dni roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 32 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust.11 b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy z 3 do 5 dni roboczych? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 33 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 13 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy sprzętu zastępczego z 3 na 5 dni roboczych?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 34 
Dotyczy zapisów umowy § 3 ust. 14b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od naliczania kary umownej w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas trwającej naprawy 
gwarancyjnej?  
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
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Pytanie 35 
Dotyczy zapisów umowy § 4 ust. 2 
Zwracamy się z prośbą do zamawiającego o doprecyzowanie zapisu i nadanie mu poniższego brzmienia: 
„Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków wynikających z gwarancji Wykonawca dostarczył Zamawiającemu zamiast rzeczy wadliwej rzecz wolną 
od wad albo dokonał istotnych napraw przedmiotu umowy, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili dostarczenia rzeczy wolnej od wad lub 
zwrócenia rzeczy naprawionej. Jeżeli Wykonawca wymienił część rzeczy, przepis powyższy stosuje się odpowiednio do części wymienionej. W 
innych przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniem o dwukrotność czasu od momentu zgłoszenia wady do czasu jej usunięcia, o ile naprawa 
gwarancyjna trwała dłużej niż 7 dni roboczych.” 
Odpowiedź na zapytanie:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 36 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja bądź czy Zamawiający nie 
przekształca się w spółkę prawa handlowego? 
Odpowiedź na zapytanie:  
Wobec Zamawiającego nie została wszczęta likwidacja. Zamawiający  nie przekształca się w spółkę prawa handlowego.  
 

 
Zamawiający  


